Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

школа № 500 Пушкинского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№ 119                                                                                              от 28 декабря 2021

«О работе с документами, включенными

В «Федеральный список экстремистских материалов»

В целях реализации Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 114-ФЗ «О

противодействии экстремистской деятельности»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие «Инструкцию по работе с экстремистской литературой» с

01.01.2022 г. (Приложение 1)

2. Утвердить Положение о библиотеке ГБОУ школы № 500 в новой редакции

3. Созданную рабочую комиссию по сверке фонда школьной библиотеки с

«Федеральным списком экстремистских материалов» согласно приказу № 46-о/д от

18.03.2015 г. обязать проводить сверки ежеквартально. Фиксировать факт сверки в

Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов» с фондом

библиотеки.

Члены комиссии:

1. Базина Н.Г., директор школы

2. Святоха Л.С., зам директора по УР

3. Зяблова Л.А., зав.библиотекой

4. Васильева-Пискарева Е.Ф., учитель информатики

5. Ткачева Г.И., член родительского комитета школы

3. По результатам проверки составлять Акт (Приложение № 2), фиксировать факт

сверки в Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов»

(Приложение № 3) и следовать требованиям Инструкции.

4. Учителю информатики Васильевой-Пискаревой Е.Ф. проводить регулярно, не

реже 1 раза в квартал, работу по блокированию доступа с компьютеров, установленных

в библиотеке, к сайтам и электронным документам, включенным в «Федеральный список

экстремистских материалов». Фиксировать проведенную работу в Журнале сверки

«Федерального списка экстремистских материалов».

5. Вменить в обязанность Зябловой Л.А., зав. библиотекой школы, проведение

работы по своевременному отслеживанию обновлений «Федерального списка

экстремистских материалов», оперативному информированию сотрудников о внесенных

изменениях.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы № 500 ________________Базина Н.Г.

		2021-12-28T10:53:35+0300
	Базина Надежда Геннадьевна